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Nel DQ del 14 Aprile 2022:
1) Criteri di calcolo dell’anzianità di iscrizione Albo dei Commercialisti
2) Definitività dell’accertamento societario per mancata impugnazione: limiti sull’impugnabilità
dell’accertamento personale
NOTIZIA IN EVIDENZA - 3) Omessa presentazione della dichiarazione: via libera alle
presunzioni super semplici
4) Inammissibile la produzione dell’informativa di reato direttamente nel giudizio di legittimità
5) Azienda agricola: rinuncia al regime forfettario priva di conseguenze
6) Le somme corrisposte dalla SSD ai propri collaboratori per lo svolgimento diretto delle
discipline sportive dalla stessa organizzate, sia per prestazioni in ambito didattico (sportivo) sia
per l’assistenza alle atlete in occasione di allenamenti e di competizioni, sono classificabili tra i
redditi diversi
7) Terzo settore: arriva dai Commercialisti il modello di relazione dell’organo di controllo per il
bilancio d’esercizio
8) Statistiche sulle dichiarazioni dei redditi persone fisiche e dichiarazioni IVA del 2020: solo il 4%
dei contribuenti dichiara più di € 70.000
9) La Commissione Europea ha versato la prima rata di fondi per il PNRR
10) Lotta all’evasione e regole social per la P.a., ecco il decreto sul Pnrr
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Nell'ipotesi di omessa presentazione della

dichiarazione, l'Ufficio può fare ricorso alle presunzioni

cd. super semplici,

"comportanti l'inversione dell'onere

della prova a carico del contribuente, il

quale può fornire elementi contrari

intesi a dimostrare che il reddito non è

stato prodotto o è stato prodotto in

misura inferiore a quella indicata

induttivamente dall'Amministrazione"

(Cass., Sez. V, 16.7.2020 n. 15167).

 

Omessa presentazione di dichiarazione e bilancio

Nella fattispecie, come si desume già dal p.v.c., per l'anno 2010 la S.r.l. "ha omesso di presentare sia la

dichiarazione annuale sia il relativo bilancio", onde non è stata possibile la riconciliazione dei dati, dei

cont
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